
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28.12.2023                                                                                                               № 55  
   с. Байбек 
 

Об        утверждении              бюджета  

муниципального              образования          

«Сельское     поселение    Байбекский 

сельсовет                      Красноярского  

муниципального                        района   

Астраханской  области»  на  2024 год   

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 

статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования  «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области», 

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Байбекский сельсовет», Совет муниципального образования «Сельское 

поселение  Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

      1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на 2024 год 

      - по доходам в сумме 7179,50 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 4680,50 тыс. 

рублей;  

      - по расходам в сумме 7179,50 тыс. рублей. 

      2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на плановый период 2025 

год: 

      - по доходам в сумме 7219,53 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 4539,53 тыс. 

рублей;  
 



      - по расходам в сумме 7219,53 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 172,02 тыс. рублей или 2,5 процента к 

расходам бюджета. 

      3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на плановый период 2026 

год: 

      - по доходам в сумме 5594,78 тыс. рублей, в том числе за счет 

межбюджетных  

трансфертов, получаемых из других бюджетов – 2825,58 тыс. рублей;  

      - по расходам в сумме 5594,78 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 262,80 тыс. рублей или 5 процента к 

расходам бюджета. 

      4.  Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской 

области» объем доходов по основным источникам на 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению, на плановый период 2025 – 2026 

годов согласно приложению № 1.1. 

      5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

      6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных 

пунктом 1-3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению, на плановый период   2025 -2026 годов   согласно     

приложению № 3.1 

      7. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 

      8. Утвердить расходы на реализацию муниципальных программ               

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год   

согласно приложении № 5, плановый период 2025 год согласно приложению 

№ 5.1, и на плановый период 2026 год согласно приложению № 5.2.  

      9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области»: 

      1) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» в сумме 0,00 тыс. рублей; 



       2) на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» в сумме 0,00 тыс. рублей; 

       3) на 1 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» в сумме 0,00 тыс. рублей. 

       10. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 0,00 тыс. рублей. 

       11. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета 

муниципального образования  «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области» по 

казначейской системе осуществляется Управлением Федерального 

Казначейства Астраханской области, в соответствии с заключенным 

Соглашением между Управлением и администрацией муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» с открытием и ведением 

лицевых счетов главных распорядителей и получателей бюджетных средств 

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 

Астраханской области. 
       12. Предусмотреть в составе расходов бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» резервный фонд на 

финансирование непредвиденных расходов на 2024 год в сумме 30,0 тыс. 

рублей, плановый период 2025-2026 года в сумме 60,0 тыс. рублей. 

       13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемые из 

бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» в 

бюджет муниципального образования  «Красноярский район» 

межбюджетные трансферты на исполнение полномочий контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Байбекский сельсовет» по 

осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2024 

год в сумме 53,80 тыс. рублей и плановый период 2025-2026 года 

соответственно. 

     14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемые из 

бюджета муниципального образования  «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского  муниципального района Астраханской области» в 

бюджет  муниципального образования «Красноярский район»  

межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по созданию 

условий  для организации досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры на 2024 год в сумме  254,00 тыс. рублей и  

плановый период 2025 - 2026 годов  соответственно. 



      15. Администрацией муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской 

области» не принимать решений, приводящих к увеличению в 2024 году   

численности муниципальных служащих. 

      16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

      17. Обнародовать данное решение путем размещения на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской 

области» и на информационных стендах в зданиях администрации, сельских 

библиотек. 

      18.  Контроль за исполнение данного решения возложить на комиссию по 

бюджету муниципальной собственности и земельным отношениям.  

 

 

 

Председатель               Совета   

муниципального образования 

«Байбекский сельсовет»                                                          Д. К. Айсангалиева 

 

 

Глава муниципального образования 

«Байбекский сельсовет»                                                          Э. И. Такиев 

                                                    

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                Приложение №1 

                                     к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                                       «Сельское   поселение  Байбекский  сельсовет»  

                                                                                                                                                                       Красноярского      муниципального        района              

                                                                                                                                                                       Астраханской области»  

                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского  

муниципального района Астраханской области» на 2024 год   

 
                                                                                                                                                       тыс.  рублей 

Наименование кода БК Код БК 2024 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  7179,50 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 2499,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 585,00 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 585,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 0201001 1000 110 

 

 

 

585,00 

 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1839,00 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 740,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, 

принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 
182 106 01030 10 0000 110 

 

 

740,00 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 1099,00 

Земельный  налог с организаций 182 106 06030 00 0000 110 179,00 

Земельный налог  с организации, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 106 06033 10 0000 110 

 

179,00 

Земельный налог с физических лиц 
182 106 060431 00000 110 

 
920,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
400 111 0000000 0000 000 60,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 
        400 111 05035100000120 

 

60,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА        400 116 00000000000000 15,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

        400 11607090100000140 

 

 

15,00 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 400 20000000 000000000 4680,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
400 200 00000000000000 

 

4680,50 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 400 202 1500100 0000150 
 

4341,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
400 20215001100000150 

 

4341,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 400 202 03000000000 150 
 

338,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

400 20235118100000150 
 

                    338,70 



 

                                                                                                                                                               Приложение №1.1   

                                                                                                                                                         к Решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский  

сельсовет Красноярского муниципального района   Астраханской области»  

на плановый период 2025 -2026 гг. 
 

 тыс. рублях 

 

 

Наименование кода БК Код БК 
на плановый период 

2025 2026 

ВСЕГО ДОХОДОВ  7219,53 5594,78 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 
 

2680,00 

 

2769,20 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 607,00 607,00 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 607,00 607,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

182 101 0201001 1000 110 

 

 

607,00 

 

 

 

607,00 



 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1998,00 2087,20 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 811,00 900,20 

Налог на имущество физических лиц взимаемый по 

ставкам, принимаемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
182 106 01030 10 0000 110 

 

 

811,00 

 

 

900,20 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 1187,00 1187,00 

Земельный  налог с организаций 182 106 06030 00 0000 110 179 ,00 179,00 

Земельный налог  с организации, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
182 106 06033 10 0000 110 

 

179,00 

 

179,00 

Земельный налог с физических лиц 
182 106 060431 00000 110 

 
1008,00 1008,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

400 111 0000000 0000 000 60,00 60,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

400 111 05035100000120 

 

 

60,00 

 

 

 

60,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 400 11600000000000000 
 

15,00 

 

15,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

400 11607090100000140 

 

 

15,00 

 

 

15,00 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 400 2 00 00000 000000 000 4539,53 2825,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
400 2 00 00000 000000 000 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4539,53 2825,58 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
400 202 1500100 0000 150 

 

4200,83 

 

2486,88 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
400 20215001100000150 

 

4200,83 

 

2486,88 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
400 202 03000000000 150 

 

338,70 

 

338,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

400 20235118100000150 

 

 

338,70 

 

 

338,70 



 

 
                                                                                                                                                                             Приложение 2 

            к Решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
                                                                                                                                                                тыс.  рублей 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2023 г. 

и на плановый период 

2024 г. 2025 г. 

1 2 3                   4 5 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0 
 

0 

 

0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 0 0 0 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 02 0000 710 0 0 0 



 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2023 г. 

и на плановый период 

2024 г. 2025 г. 

1 2 3                   4 5 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0 
 

0 

 

0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 02 0000 710 0 0 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 01 05 00 00 00 0000 500 -  7179,50 - 7219,53 - 5594,78 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  7179,50 - 7219,53 - 5594,78 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -  7179,50 - 7219,53 - 5594,78 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселении 
000 01 05 02 01 10 0000 510 - 7179,50 - 7219,53 - 5594,78 

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 01 05 00 00 00 0000 600 7179,50 7219,53 5594,78 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7179,50 7219,53 5594,78 



 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2023 г. 

и на плановый период 

2024 г. 2025 г. 

1 2 3                   4 5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 10 0000 610 7179,50 7219,53 5594,78 

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                               Приложение № 3       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                       тыс. в рублях 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

Код группы  

видов расходов 
2024 год 

Всего расходов     7179,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 5784,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации муниципального 

образования 

01 00 0000000000 000 723,30 

Непрограммные  расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

01 02 99110 00100 000 723,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99110 00100 100 723,30 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 00 0000000000 000 53,80 

Расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов, 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

Код группы  

видов расходов 
2024 год 

Выполнение органами местного самоуправления 

переданных государственных полномочий на 

осуществление внешнего финансового контроля ( 

непрограммные   мероприятия)  

01 06 9931048310 000 53,80 

Межбюджетные трансферты 01 06 9931048310 540 53,80 

Резервный фонд  01 00       0000000000 000 30,00 

Резервный фонд в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управления  

муниципального образования « Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области » на 2023-2025 годы» 

01 11 0000000000 000 30,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 01020 00120 800 30,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4977,30 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 

функций  исполнительных органов местного 

самоуправления  в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управления  

муниципального образования  «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »   на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

01 13 01030 00110 000 4977,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

01 13 

 

01030 00110 

 

100 2668,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 01 13 01030 00110 200 2088,56 

Иные межбюджетные ассигнования ( уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
01 13 01030 00110 800 220,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00      00000 00000 000 338,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     00000 00000 000 338,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

«Осуществление первичного воинского учета на 
02 03 998 00 51180 000 310,22 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

Код группы  

видов расходов 
2024 год 

территориях где отсутствуют военные комиссариаты» 

муниципального образования  «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и  плановый 

период   2025 и 2026годов». 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 

 

998 00 51180 

 

100 310,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
02 03 998 00 51180 200 28,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 

 

0000000000 
000 

 

150,00 

Обеспечение пожарной  безопасности  03 10 0000000000 000 150,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 

на территории муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области » на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

03 10 030 50 00140 000 

 

 

 

150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 030 50 00140 200 150,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 594,70 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 594,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство на территории в  муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской 

области» на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 

годов. 

05 03 040 60 00150 000 594,70 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03  040 60 00150 200 594,70 

 КУЛЬТУРА  08 00 0809002290 000 254,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 08 01 0809002290 000 254,00 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

Код группы  

видов расходов 
2024 год 

"Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры.  

межбюджетные трансферты 08 01 0809002290 500 254,00 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 57,70 

Физическая культура и спорт 11 01 0000000000 000 57,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт" на территории в 

муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

11 01 050 80 00170 000 57,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 050/8000170 200 57,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                               Приложение № 3.1       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 
 

 

 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

 

Код группы  

видов 

расходов 

и на плановый период 

2025г 2026г 

Всего расходов     7047,51 5331,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000          000   5532,11 4301,58 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации 

муниципального образования 

01 00 0000000000         000 723,30 723,30 

Непрограммные  расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

01 02 99110 00100         000 723,30 723,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99110 00100 100 723,30 723,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 00 0000000000 000 53,80 53,80 

Расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов, бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                     тыс. в рублях 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

 

Код группы  

видов 

расходов 

и на плановый период 

2025г 2026г 

Выполнение органами местного самоуправления 

переданных государственных полномочий на 

осуществление внешнего финансового контроля ( 

непрограммные   мероприятия)  

01 06 9931048310 000 53,80 53,80 

Межбюджетные трансферты 01 06 9931048310 540 53,80 53,80 

Резервный фонд  01 00       0000000000         000 30,00 30,00 

Резервный фонд в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управления  

муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области » на 2023-2025 годы» 

01 11 0000000000 000 30,00 30,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 01020 00120 800 30,00 30,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4725,01 3494,48 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 

функций  исполнительных органов местного 

самоуправления  в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управления   

муниципального образования  « Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »   на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

01 13 01030 00110 000 4725,01 3494,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

01 13 

 

01030 00110 

 

100 2668,74 2668,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 01 13 01030 00110 200 1836,27 605,74 

Иные межбюджетные ассигнования ( уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
01 13 01030 00110 800 220,00 220,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00      00000 00000 000 338,70 338,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     00000 00000 000 338,70 338,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной 02 03 998 00 51180 000 310,22 310,22 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

 

Код группы  

видов 

расходов 

и на плановый период 

2025г 2026г 

программы «Осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты» муниципального образования  

«Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской 

области» на 2024 год и  плановый период   2025 и 

2026годов ». 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 

 

998 00 51180 

 

100 310,22 310,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
02 03 998 00 51180 200 28,48 28,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 

 

0000000000 
        000 

 

200,00 

 

80,00 

Обеспечение пожарной  безопасности  03 10 0000000000         000 200,00 80,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности" на территории муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

03 10 030 50 00140 000 

 

 

 

200,00 

 

 

 

 

80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 030 50 00140 200 200,00 80,00 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 665,00 300,00 

Благоустройство 05 03 0000000000          000 665,00 300,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство на территории  

муниципального  образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год и на 

плановый  период 2025 и 2026 годов. 

05 03 040 60 00150         000 665,00 300,00 



 

Наименование показателя Код раздела 
Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

расходов 

 

Код группы  

видов 

расходов 

и на плановый период 

2025г 2026г 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03  040 60 00150        200 665,00 300,00 

 КУЛЬТУРА  08 00 0809002290 000 254,00 254,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности аппарата 

управления   муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области » на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечению жителей 

поселения услугами организаций культуры.  

08 01 0809002290 000 254,00 254,00 

межбюджетные трансферты 08 01 0809002290        500 254,00 254,00 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 57,70 57,70 

Физическая культура и спорт 11 01 0000000000 000 57,70 57,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт" на 

территории в  муниципального образования « Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

11 01 050 80 00170 000 57,70 57,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 050/8000170 200 57,70 57,70 

Условно утвержденные расходы на 2025-2026 

года 
         172,02 

 
    262,80 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                               Приложение 4       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

   (тыс. руб.) 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

бюджетные  

ассигновани

я  

на  

2024 г. 

бюджетные  

ассигновани

я  

на  

2025 г. 

 бюджетные  

ассигновани

я  

на  

2026 г. 

ВСЕГО           7179,50 7047,51 5331,98 

Общегосударственные вопросы 
400 00 00 

0000000

000 
000 

5784,40 
5532,11 4301,58 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации муниципального образования 400 01 00 
0000000

000 
000 723,30 723,30 723,30 

 Непрограммные  расходы(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

400 01 02 
9911000

100 
000 723,30 723,30 723,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

400 01 02 
9911000

100 
100 723,30 723,30 723,30 



 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

400 01 00 
0000000

000 
000 53800,0 53,80 53,80 

Межбюджетные трансферты 
400 01 06 

9931048

310 
500 53800,0 53,80 

53,80 

Резервные фонды 
400 01 11 

0000000

000 
000 30,00 30,00 

30,00 

Резервный фонд в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управление МО « 

Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области » 2023 год и  на 

плановый период 2024 и 2025годов" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

400 01 11 
0102000

120 
000 30,00 30,00 30,00 

Иные межбюджетные ассигнования 
400 01 11 

0102000

120 
800 30,00 30,00 30,00 

Другие общегосударственные вопросы 
400 01 00 

0000000

000 
000 4977,30 4725,01 

3494,48 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций  

исполнительных органов местного самоуправления  в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления  МО « Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области »   на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

400 01 13 
0103000

110 
000 4977,30 4725,01 3494,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами 

400 01 13 
0103000

110 
100 2668,74 2668,74 2668,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных )нужд 400 01 13 
0103000

110 
200 2088,6 1836,27 605,74 

 Иные бюджетные ассигнования уплата налогов, сборов и иных 

платежей 400 01 13 
0103000

110 
800 220,00 220,00 220,00 

Национальная оборона 400 02 00 
0000000

000 
000 338,70 338,70 

338,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
400 02 03 

0000000

000 
000 338,70 338,70 

338,70 



 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Осуществление первичного воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные комиссариаты" муниципального 

образования  «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской 

области» на 2023 год и  плановый период   2024 и 2025годов ». 

400 02 03 
9980051

180 
000 338,70 338,70 338,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
400 02 03 

9980051

180 
100 311,29 311,29 311,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 400 02 03 
9980051

180 
200 27,41 27,41 27,41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 400 03 00 
0000000

000 
000 150,00 200,00 80,00 

Обеспечение пожарной безопасности 
400 03 10 

0000000

000 
000 150,00 200,00 80,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности" на 

территории в  МО « Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области 

»  на 2022 год и на плапновый период 2023 и 2024 годов". 

400 03 10 
0305000

140 
000 150,00 200,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
400 03 10 

0305000

140 
200 150,00 200,00 80,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
400 05 00 

0000000

000 
000 594,70 665,0 300,00 

Благоустройство 
400 05 03 

0000000

000 
000 594,70 665,00 300,00 



 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство на территории в  МО « Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов. 

400 05 03 
0406000

150 
000 594,70 665,00 300,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
400 05 03 

0406000

150 
200 594,70 665,00 300,00 

КУЛЬТУРА  
400 08 00 

0000000

000 
000 254,00 254,00 254,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности аппарата управления МО « 

Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области » на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов"  на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечению жителей поселения услугами организаций 

культуры 

400 08 01 
0000000

000 
000 254,00 254,00 254,00 

межбюджные трансферты 
400 08 01 

0809002

290 
540 254,00 254,00 254,00 

Физическая культура и спорт 
400 11 00 

0000000

000 
000 57,70 57,70 57,70 

Физическая культура и спорт 
400 11 01 

5080000

170 
000 57,70 57,70 57,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт" на территории в МО «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »  на 2023г и на 

плановый период 2024 и 2025 годов.  

400 11 01 
0508000

017 
000 57,70 57,70 57,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 400 11 01 
0508000

0170 
200 57,70 57,70 57,70 

Условно утвержденные расходы на 2025-2026 года             172,02 262,80 

 



 

                                                                                                                                                               Приложение 5       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 
Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района Астраханской области» 

на 2024 год 
 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование  целевой программы Расходы на 2024 год 

в том числе Заказчик программы, ответственный за 

реализацию 

капитальные 

вложения 

прочие 

расходы  

1  Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления" муниципального 

образования           «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области » 

на 2024год  

5261,30 

  

5261,30 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » 

2 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Осуществление первичного  

воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты  муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области » 

 на 2024 год   

338,7   338,70 

Муниципального образования " Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » 



 

3  Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности" территории  

муниципального образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »  

на 2024 год    

150,00   150,00 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » 

4 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство" на территории 

муниципального образования « Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »на 2024 год  

594,70   594,70 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » 

5  Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт 

муниципального образования  « Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  Красноярского 

муниципального района Астраханской области » 

на 2024год  

57,70   57,70 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » 

  ИТОГО 
6402,40   6402,40   

 

 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                               Приложение 5.1       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 

 

Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »   на плановый период  2025 год  

тыс. руб. 

Наименование  целевой программы Расходы на 2025 год 

в том числе Заказчик программы, ответственный за 

реализацию 

капитальные 

вложения 

прочие 

расходы  

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятеьности аппарата 

управления" муниципального образования                

«Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  на плановый период 

2025 год  

5009,01 

  

5009,01 

Муниципальное образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Осуществление первичного  

воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты" муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »  на  плановый 

период 2025год  

338,70   338,70 

Муниципальное образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  



 

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности" территории 

муниципального образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »   

плановый период 2025 год» 

200,00   200,00 

Муниципальное образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство" на территории  

муниципального образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »  

на  плановый период 2025  год  

665,00   665,00 

Муниципальное образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  

 

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт 

муниципального образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области 

»  на плановый период  2025  год  

 

57,70   57,70 

Муниципальное образования  «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  

ИТОГО 
6270,41   6270,41   

 

 
 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                               Приложение 5.2       

                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального образования 

                                                                                                                                                               «Сельское    поселение   Байбекский   сельсовет»  

                                                                                                                                                               Красноярского         муниципального        района                          

                                                                                                                                                               Астраханской области» 

                                                                                                                                                               от 28.12.2023 №55 
 

Расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования  « Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »   на плановый период  2026 год  

тыс. руб. 

Наименование  целевой программы Расходы на 2026 год 

в том числе Заказчик программы, ответственный за 

реализацию 

капитальные 

вложения 

прочие 

расходы 

 

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления"  муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »  на плановый 

период 2026год  

3778,48 

  

3778,48 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Осуществление первичного  

воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты"  Муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области »  на  плановый 

период 2026 год  

338,70   338,70 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  



 

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности" территории  

муниципального образования "Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »    

плановый период 2026год» 

80,00   80,00 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство" на территории  

муниципального образования « Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »  

на  плановый период 2026 год  

300,00   300,00 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  

 Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт 

муниципального образования « Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области »  

на плановый период  2026  год  

57,70   57,70 

Муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »  

ИТОГО 4554,88   4554,88   

 


